violentorum, Syncopes, convulsionesq; excitantium, venenorū assumptorum &c. sic Cinnabaris mea operatur archæum roborando, qui sui muneris po-
stea recordatur: experientiā item mihi constat somnum neutiquam semper
insequi Cinnabarī meam, sed prout Archæus hunc necessarium invenit,
cū ejus qualitas differat à re anodino opiatorum, hyoscyami &c. In
consilio quondam Medico circa Trium in cerebro cuiusdam Capitanei, idem
Celeberr DN. Clauderius Medicus Ducalis Saxonicus, Fautor noster honora-
tissimus cū Cinnabarinorum suorum arcānē p̄paratorū mentionem fe-
cerit, bonā ipsius cum veniā verba ejus egregia h̄ic adducam. Profundamen-
to, inter reliqua, ait, hic propono neminem inter Medicos modernos Chymi-
co-Dogmaticos mihi contradictrum, p̄cipuum venenī Trialis antido-
tum consistere in Gri tam nativā quām ḡii. quod aliorum & propriā expe-
rientiā confidimare possum. Hoc ego aliquot ab hinc annis ventilans, p̄-
cipue quod ḡ nat. sola lotione depurata, multū p̄stet conclusi illam
chymicā arte tractatam majores edituram fore effectus; Cū autem juxta
diversos Chymiatros h̄ec nullis ferè obediat operationibus Chymicis sine
resolutione suorum principiorum nocivā, aulus sum illam circulare & hoc
plu: quam anno spatio per cautum continuū ignis regimen, ad curatā circulatione
depuravi, exaltavi & fixiorem reddidi, adeo ut magnum inde solarium hactenus
meis ægrotis hauserim. Mirum quantum enim resistit adfectibus capitis
& nervorum & qui his sunt adfines, depurat sanguinem, roborat calidū
innatum, contra affectus malignos alexipharmacum est ratum, sudoriferum
& antifebrile magnum. Cum itaque & in hoc adfectu de Cinnabari hac
longa circulatione exaltata, peculiarem mihi promittam efficaciam trans-
mitto ejusdem 3. fl. Dosis ejus sunt gr. iij. ne autem inhæreat denti cavo aut
faucibus miscere soleo succinum, unicornu foſil, perlæ preparatas, &c. Singu-
lis septimanis duæ doses tales sumi poterunt tempore somni; si unā alterave
vice sudor inde leni stimulo proliceretur, cū lèpē adid inclinet hic pulv.)
eo conducibilius foret. Ut Gener. Dom. Ægro magis magis que satisfiat, sup-
peritalindadhuc arcanum itidem quidem ḡ nativæ natales debens, aliam
autem expertum preparationem: Mitto ejus 3. j. (cū copiā ejusdem de-
stituas) qui nodulo sericeo illigandus, eique superfundatur in vase vitro
ib. j. Aq. cerefol. fl. acac &c. postquam per 24. horas saltem ita steterit mira-
biliter aquam hanc imprægnat suā virtute, eadem tamen sibi simul semper
remanente, ut 8. 10. vicibus alia aqua pro simili usū possit superfundi; po-
terit infusi hujus quotidie cochlearie unum sumi vel manū, vel à meridie
vel vesperi quād docunque lubuerit & quidem vel per se vel mixto vino.
Medicamentum hoc peculiari planè modo calidum innatum spiritusque
cordis & cerebri roborat & renovat, sanguinem depurat, ac in specie cerebri
symptomatis opitulatur, postquam tamdiu fuerit usurpatum, seu di-
ctum,

etum, alia præparatione renovare possum ejus qualitatem priore non cessaturam. Hujus pulveris infundendi labor priore per circulationem illam longam factò multò est difficultor magisque tediosus. Remedium hocce prout naturam invenit dispositam aut ludorem aliquando movet, aut alvum fluidiorem reddit.

v. Spiritus Cinnabarinus nativæ paucis notus, à prelaudato Celeberr. DN. Claudio die. 7. Jan: 1635. mihi per literas communicatus: cuius præparatio hæc est: 12. Minere. 3rū opt. q. v. superfunde. 2. um. 3. is, qui extrahit ejus essentiam rubicundissimam, reiteretur affusio, abstrahē, abstractiōnibus conjunctis affunde. 4. in quo. 3. is. 3. tri. aliquid solutum, abstrahē etiam & mutato recipiente destilla igne fortiori, & prodibit spiritus frangens ac suavis; hunc rectifices. Penetrat omnia membra, aditales affectus, ubi alias Cinnabarina valent, v. g. nervinos, 3. reosque egregius.

III. CINNABARIS ARTIFICIALIS COMMUNIS ex 3. part. iij. cum 3. comm. p. j. habetur, quatenus 3. particulis ramolis 3. tris intricatur & 3. dum ob 3. præsens, seu tum sulphuri proprium sit seu extrinsecus ab aere accedat, eum ligat, ut fiat corpus extus nigrum, intus cutilantissimum, intento velut digito, qualiter hic artifex (quorum primus Pico Mirandula scribente fuit quidam Bulcasis Arabs) procedit, taliter etiam procedere naturam in gremio telluris in 3. nativâ, ut diximus: hinc namque dum 3. ius, qui 3. li est potentissimum, ab 3. do 3. velut compedibus novo 3. li v. g. liberatur, in pristinâ forma viva se slistit, corroso insimul in circum 3. te, ab 3. do 3. teste Febure in Chymia. Notandum. verò pulverem 3. iis vulgaris plerumque adulterari & mixtum esse cum cerussâ plumbi, quo gravior emergat color, antequam vendatur à Materialistis, notante le Mort: Usus ejus tum pictoriu est tum etiam Medicis. minus tamen ad usum internum, nî, ut Excell. Wedelius Pharmat. acroamat. Lib. II. Sect. III: Cap. 3. p. 325. docet, ex floribus 3. tris & 3. rō rectificato fiat, hinc magis hujus Cinnabaris usus est in inunctionibus & suffiib; in Lue 3. rē, Scabie &c. ceu & ipsa 3. tris 3. ii quoque inde pro suffitu in Podagrā adhibetur; 12. Sem. aneth. hyoscyam. ana. 3. B. 3. 3. ii. 3. j. MS. f. pulv. carbonibus superinjiciendus. Præparatum ex 3. commun. sit seq. Diaphoreticum; 12. 3. comm: pulv. 3. j. 3. iij. MS. pulveris. & in alembico superaffund. 2. 3. 3. iii. Digerantur per octiduum in arena evapor. & calcinetur in Xbulo, manebitq; pulvis albicans niveus, virium ferè earundem quarum supra 3. ius diaph. ex Digbo: ex quo insuper colligere est colorem 3. norum superficialem saltem esse & à textura saltem particularum 3. ium immutata oriri, ceu & alias quoque 3. tris.

3. ii. 3. li. X co commixa & 3. ta flores saltem albos præbet, secus ac hoc alias ex 3. i. ruborem elicit.

C A P U T X I.

De Bismutho, Auripigmento, Arfinito, Cadmia, Sandarachâ & Zinco.

 ROUT de Antimonio capite antecedenti diximus, laxam ejus esse compositionem, principiaque ejus minus arctè sibi invicem combinata esse, id quoque de hisce metallicis parvis corporibus alterere possumus, ceu que citò nimis à particularum vicinarum simul cum halicibus arsenicalibus (von dem Bergschwaden) Qdis congreßu resultarunt, qua non tam arcto nexus invicem junctæ sunt, relictis interstitiis & poris amplis, unde fragilia evaserunt, nata nihilominus ex radice metallicâ, unde metallâ embryonata, illorumque stragula haud imeritd Glaubero vocantur, ac pro fructibus immaturis saltem metallorum respectu habentur.

I. BISMUTHUM (alijs etiam *Marcasita*, quamvis hæc à pyrite Encelio non distinguitur) corpus est minerale livedinis albanticis, duum & fragile, non tamen friabile ut Galena, cui alijs simile est & ex quâ plumbum nigrum coquitur. Unde & à quibusdam quasi sui generis metallum habetur, nobilius quiddam plumbo, deterius argento, cuius non raro aliquid continet, & quo loco effoditur, argentum plerūmque subesse significat, sectum hinc argenti à Fosforibus dictum, qui, referente *Albino*, si Bismuthum ostendat in argenti fossione, dicunt se citò nimis venisse: unde & haud absurdè cum Plinio Bismuthum haberi potest pro ea specie § ii, quam ille vocat *spume candida nitentisq; lapidem in venis argentariis*, ceu quoque ejus regulus à regulo § ii nil differre videtur, unde & quanto admiscetur ad splendorem & duritiem ei conciliandam: Fit ex eo *Magisterium cosmeticum*, si solvatur in Vt & Wt fato Vt tur, ad dealbandam cutim haud spernendum, ad instar *Bince Alexandrina*: ex 1, confecta & cerussa ex H , quin & ex eo per H nem ex G menstruum paratur mirabile juxta phases D crescentis & decrescentis, metallorum animam, potissimum autem $\text{O}lis$ & ctis extra hens, cui & si infundatur planta arida revireicit & flores de novo expandit, adeo in hisce subjectis spiritus universalis in magna copia reconditus jacet.

II. AURIPIGMENTUM semimetallum est croceum aureis veluti lamellis distinctum, friabile è vapori bus viscosis & reis, intermixtis spiritibus acerrimis volaticis, concretum. Unde externè & internè septicum est, externe verò maximè *pilostrum* præbet notum cum calce vivâ & lixivio fortè partandum, immò *Turcarum Rusma* non tam ex melle ad spissitudinem sapè ad inflat incocto, quam ex eo quoque paratur, refert enim *Scaliger Exercit.*

Cap.

Cap. XIV. §. 4. pilothrum illud ex pulvere aquâ perfuso ex semimetallo quodam scorie ferri facie ab Indolis in Galatiae montibus usurpari, quod non aliud nisi Auripigmentum videtur, præsertim quia Tachenius aquæ perfusione observavit, rusma factorem spirare similem auripigmenti & ♀ mixturae, & si sublimetur per se adscendat rubinus verus auripigmenti. Ex eo præ ceteris Aqua viridis à Felicis. Platino Prax. Med. Cap. II pag. 318. descripta, ad Oria ulceras fit, cuius descriptio hæc est : r. Ærug. cris 3. j. Auripigmenti 3. j. 8. terantur subtilissimè & coq. in Vini alb. 3. iiiij. ad consumpt. medier. ubi refrixerit adde Aq. rosar. solan. ana 3. j. 8. MS. Nota, post usum hujus $\nabla\alpha$ statim gargarismate fauces eluendas esse, ne \oplus nis vel auripigmenti particule aliquot residua fauces erodant; Gargarisma seq. in eum usum respiciendo causam peccantem, ex Theoria bene fundata præscribi potest : r. Flor. prunell. ligustr. rosar. rubr. malv. arbor. ana m. 8 sem. anis. 3. iiij. Incis. & conquallat coq. in Aq. font. 1b. ij ad quart. part. consumpt. Colat. adde Mell. rosac. Rob. moror. ana 3. j. MS. ad urceum. Quia verd quād maximè Auripigmentum valet ad Fistulas, Cancrum & Lupum, quos potentissimè edomare valet, variè præparari potest sec. Paracelsum v. g. ad Fistulas. r. Auripigment. 3. j. ♀ . calcinat. 3. iiij. MS. in tigillo, reverberentur Δ ue intenso per 24. horas, liquata eximantur & contundantur, iniiciantur $\nabla\alpha$, ebulliant & $\overline{\text{---}}$ tur pulvis albus, qui in cella liquatur in Oleum in injectionibus ad fistulas usu pandum, pulvis verd in Emplastris cum resina pini & cerâ commisceatur & fistulae applicetur. Ad Cancrum verd : r. Auripigm. 3. v. Fulgin. 3. 8. X vi 3. iiij. MS. & reverber. ut suprà dictum, per 24. horas, ut fiat Qli & sic appropriatum habebitur in Cancro, hujus Auripigm. preparat. r. 3. v. & cum cineribus fimi columbini ac oleo vitell. ovor. q. s. f. Unguent. in cancro mirandarum virtutum : Ad Lupum : r. Auripigment. 3. vij. O calcin. 3. vij. MS. & procedatur ut supra, hujus preparati r. 3. vij. Liquoru mumiæ 3. iiij. Ol. rosac. 3. 8. Mucilag. sem. psyllii ad pondus omnium. MS. fiat Cataplasma applicetur. Quid si autem nimirum pruritum induceret, pars prius illiniri posset Ol. camphor. His verd non contentus Faber in Myrothec. Spagy. Lib. III. **Cap. XVII.** quintam essentiam Auripigmenti præparare docet, qualiter è summo veneno summa fit theriaca, ♀ re suo magis recluso depuratique, de qua cit. loco videri potest.